## Paro secunda

reputatiſ ſit nō dubiaſ q̄ de eo nī magna virgente cauſa  
nunq̄ penitentiā agetis; et p̄ obsequens ante illud redimi  
nō potestis, qua de cauſa tracteronimū maledictionib⁹  
vñc redēptionis moyses nullā mētēnac⁹ fecit nī q̄ poſt  
nulla alia verba capi, p̄t. sit Cū ergo venerint ſup te oī  
ſermoneſ iſti bſidioſ, t̄ maledictio & ducr̄ pēnitūdine coſ  
diſ tuſ reduceret te dñi dñus tuus de captiuitate tua; et q̄b⁹  
verbia q̄b⁹ vobis ſuppoſui in dubitate colligif. Nam capi-  
uatōis diuitiātē p̄ plures pteſ ſidiriſ. Dicerat, n. p̄tū  
capi, t̄ eiecit eos de° de terra ſua in ira t̄ furore t̄ indigna-  
tione maxima pieclq̄ eos in terrā alienā ſicut boſie com-  
probab. dicit ergo p̄iſci reo illa band culuum de qua cura  
nulla babet. Hic iteſt cū ergo venerint ſup te oī ſer-  
moneſ iſti quaoſ ppofui in cōſpectu tuo, q̄b⁹ dictum ēt lo-  
gitudinē ſignificat. Vlos alit p̄ vñc redēptione penitentiā in  
digere verba illa. Et diuitio penitūdine cordis tuſ dñmōſ  
ſtr. it. Ad quā cum nī cognito peccato; ut dictū est; paenit-  
re poſſetis. Ideo ſup allegato capi, moifeſ ſingl Abſcdiſ  
dñi deo nī maniſta vero nobis ſunt t̄ filijs nīis et faci-  
amus vñiciā legio bui⁹. Que verba a rabi moysē t̄ lou-  
ta ſic expouneſt videlicet peccata que cōmitentib⁹ abſcdi-  
ta ſunt dñi deo noſtro remittantur in punitiō ea peccato-  
ris ignoratiā ſiderer, que vero peccatori maniſta ſunt  
ita q̄ ſe peccare nō ignorat nobis ſunt t̄ filijs noſtriſ et fu-  
ciam⁹ vñiciā legio bui⁹. Enq̄ xpi tpe inter in deoſ aliq̄  
ſ. docti ex certa ſcītia peccaverint. Aliq̄ vero Ignoranter  
qbus in cruce pēdēnſ xpi ſe pater ignoſce illis q̄ neficiare  
qd faciſt dñi, accēnō t̄ vſtri rabi illoſ primoſ imitatores ell-  
oſ eodē errore poſt diad cōtinue cōfirmarit. Iocirco peni-  
tēcia a vobis lōge eft. docti, n. qbus peccatiſ notuſ ē in can-  
fa ſunt ne penitentiā vñq̄ agatio; t̄ p̄ quoq̄ mōq̄ redēpti  
effici. Alioꝝ alit qbus abſcdituz peccatiū ē cōfumariſtia

## De secundo messye adiunctu [xxxii]

semel dabit. Et hoc cu[m] antiquissimi bello q[uo]d p[er] ceuia motina  
penitentie v[er]e de[bet] referuantur. Ne quoadmodum p[er] subsequen-  
tia clari videtur p[ro]phetas peccati v[er]sum eo bello m[od]i  
ante cognoscere; et penitentia duci de[bet] v[er]i misericordi voleg-  
re capiuntate ad se reducet; moys[ehus] dicit[ur] et c[on]fessio d[omi]ni  
coz tuu ut diligas d[omi]num deum tuu in toto corde tuo et toto  
animu tuo ut vinificet te vinificatione s[an]cte et corporis.  
Quod si in aliis peccator[um] penitentia q[uo]d in hoc redip[on]to via  
confiteret a multis annis id absq[ue] dubio redempti et letis. Cuz  
p[er] h[ab]ituales destructiones p[er] illas i[nt] penitentia semper fuerit; et  
quidie sitio. Nec sup verbis illis dictebus o[mn]es q[ui]cunque maledictio  
nos has dabit de sup inimicos tuos et sup b[ea]tus te odio q[ui]  
p[ro]sequuntur sicut te vos fundetis more v[er]o dicentes clia[n]s natio-  
nes eo tpe id poti libere q[uo]d v[er]o tunc vos passi estis. Herba  
n[on] bec p[er] h[ab]ita q[ui] sine causa licet sicut i[nt]erum odio vos p[ro]sequunti  
erit moys[ehus] dicit[ur] Qui autem vos licet p[ro]secutus et p[er] re ad fidem  
proferente p[ro]prie[n]te non dubitas q[uo]d re si gratia ep[iscop]us p[ro]miserit  
Quia sibi o[t] tak[er] hand dubius moys[ehus] hic non loquitur. Numq[ue]  
s[ed] vniuersali salutis dieb[us] illi p[ro]phetas loquuntur videt[ur]; Numq[ue]  
non consideratis est q[uo]d si de eis p[ro]secutoribus v[er]a hic sermo  
esser neutr[us] sic fieri vos salu[us] fieret; Numq[ue] non est scriptura  
ratus implicationes que ex hoc supposito se queret perspicua  
O[stend]i et tardii corde ad salutem velutram cognoscendam  
quos pedes eorum in supplicium ducunt. V[er]o si voca-  
torum thalimat fabulas quas super sacra scriptura dicunt ad  
veritatem cognoscendam si non ex alio excitari debere quis;  
Dicunt enim super ea clausula Et proiec[t]it eos in terram  
alienam sicut hodie comprobatur libro qui et i[n]stitut[us] sancte  
drin de eccl[esi]a iudeo[rum] ad iherusalem reseruos esse. Illa  
sicut dico hec ita ut iherusalem remanserit transi, sic et ille ut  
amplius non remanseretur iucundus non considerante que  
ex eis dicto incoquenter sequantur. Non ne verba illa ad

## Secunda pars

Iudici et beniamini, sicut et de ceteris tribus moyses direxit, aut de vestra redemptione loquenter prophetie, namque de ceteris tribus sicut de vobis metibus non facit, immo dico quod hoc rabi dicere magia super vos veritatem adumbrat est. Quod super illis quod manus sua sicut et vos Christi sanguine non ablueruntur. Nec credatis a babylonis captivitate vos sic in buei redemptos suisse; nisi Christi ministerium in templo illo consummari esset, nescio neque habuisse narratum; propter quod illorum prophetarum et debatur. Sed multo plura erant, et Christi, *Ezechiel, dicit te.* Et Samaria dimidium prophetarum tuorum si peccauit, super mundi saluatoris quod in Christi adventu perficeretur; fuit reuersio vestra accelerata; et hoc de causa malorum parum vim a salute salvata fuit, teste elaya cap. Iev. q. alt. Sed reddam et retraham in finem eorum iniuriae vestras; et iniurias patrum vestrum simul tamen eis dabo, quod inde rabi moysi opinio salvatori potest quod super dicitur: prius templi peccata quae in babylone purgata si fuerint secundi templi Iudeos passio esse, quemadmodum enim infra deo duce prophetarum quadam bieremis de mete rabi baruch declarabat; super eo dico. In diebus illis non dicent ultra primum comedentes vias agrestes; et deinceps filios obstupescerent. Quod quod est dictus badierno die inter vos viget; et merito cuius ruine et occidere eam illi fuerint in primis manus imponendo. Ceterum autem in natione viramillio invictari nolite, nec virim illius terminum experiri, scilicet, n. quod de vobis itinere pauci ad salutem electi erunt capi, quod Jobebe dicens. Et in residuo quoque tempore vocauerit

Hebreus littera.

Prophecyria secunda.

*Propheta quod de futuris mysteriis plus alijs prophetis locutus est;* liberissimum hinc verbis aggressio est.

*Sed in qua sciaramus verbaq; eius qui ad nos videtur benevolentia gaudiis verotamitate verbis pascere bi, iadag sciente huic verbum cum begalu isti lo iadag gaudi lo babonam, bol goi boi gaudi cheuend gaudi seren gaudi regim banni mafibitum*

## De secundo messye aducitu lxxviii

gauen et adonai nlaȝn et chedose israel nazoru abou; gal me  
tucc god toſtu ſara col roſe labolt vecol leuug daui i'mic  
chaf regel vegad roſe en bo metom p̄z̄ig nehabura vniac  
cateria lo ſota velo bubascia velo tuccheba haſciomen;  
aryebem ſcemama garebē ſeraſot eſe admarbē lenegdebe  
yarbu obelim ota uſemama cbem albapebat ſarim, venoteſ  
ra bat ſyon cbefucca bebarē cbimlona bemiſcia chegir ne  
zura. Lule adonai ſeuauod hocir lanu ſarid cbim, zat cbis  
dom hainu lagamo: a domina et reliqua.

*Latina littera.*

¶ Latine illus.  
dite celi et aubus percipe terra qm̄ dñs loquuntur est fili  
os emittiri et exaltam ip̄i aut̄ ip̄e uerunt me, Cognovit  
bos poffſoitem ſuū et aliis pſepe dñiſni israel aut̄ nō co  
gnovit populus meu non intellexit, Ue ḡe ſpeccatit po  
pulus gravi iniſtate ſenior neq̄ fili ſcelerati verelinquerit  
trām increpauerunt sanctū israel ab alienati ſont retrorūm,  
ſuper quo percutunim adhuc additio pieuſicationez om  
ne caput languidū ſonne cor merce, Et plāta pedis vloz  
ad verticem non eſt in eo ſanitas; vulnus conuictio et plaga  
humida non eſt circumligata nec curata medicamine neq̄ fo  
ta oleo, Terra uerbra deſolata cinitatcs vīe ſuccēſe igni re  
gione uerbra corā vobis obeni deuorant et eſt deſolata ſi  
cut vultus alictorū, et derelicta eſt filia ſion ut umbiaculū  
in vinea et ſicut tagurium in cucumerario ſicut ciuitas va  
ſtata, nō dñs exercitus reliquiſſet nobis residui paruſper  
quasi ſodoma fuissema gomorre ſinale ſeſcm⁹ et requa  
vīg ad clauſulā illā ſecundo capitulo cōtentam inclusine di  
centem Et nō exercebantur ultra ad p̄ciliem, ¶ Qua qui Indorum ex  
dem proþptetia doctores uerbi de proprio eius ſignificati  
nulli faciūt mētionē niſi q̄ verba illa ſecundi capitulo d̄cen  
tia Et erit in nouiflmo diecum et reliqua p̄co mēſſie tépo  
re loqui aiunt, ¶ Ego aſt enī ſenior terminor et proþ  
te uicariſu ip̄o ſinice non tranſcedere videſ cop dicta

*Judeorum ex  
tempore*

## Secunda pars

Acut alia prophetis recitare si curabo sed prophetie intentionem et que in ea predicta continentur dum ratae vos intelligere faciam.

Catholica ex /  
positio

Dico itaque quod per omnia eius pars indecumque ingratitudinem in christianis non recipiendo nec non et eorum magnam propter id punitionem propria explicare voluit. Per secundam vero ipsorum post antichristi bellum per hoc gratiam redemptionem. Unde si bene considerabitis cum moysi deuteronomio, etiam in ipsum clementer videbitis. Nam quacunq[ue] monitione ibi moyses predicavit mysteria ab egypto qui omnem beatitudinem hinc summarie predixit; via clementissima explicanter. Circa quod quinq[ue] principaliter facere videt. Primum, n. celos et terram in dicendo testimonium invocat ut iudicium contra eos magis manifestaret. Cum igit audiret celi et auribus percipere terra. Qui quidem testes a moysi vocati etiam speravit dicentes Audite celi que loquor caudi et terra verba oris mei. Deinde iudicij et punitionis causam que beneficio per eis tributum ingratitudo ipsum non cognoscendo esse debebat egyptos enarrando subdit: filios enueri et exalta mi ipsi ait spoueris me volens ex hoc iserre quod placuit deo ipso et altare et tantorum depositorum beneficiorum dignos facere ut post illa ad spiritualia et eterna bona per unigenitum filium suum Ihesum christum quem illo mittere debebat eos aduceret. Ipsa ait illi spouerendo fidem sibi dare non debebant. Quoniam enim animalibus brutorum maiorem cognitionem dicit illis attribuit; dicentes Cognovit bene possessorum suorum et ait unus psepe deo sui israel ait non cognovit populus meus non intellectus. Quibus cum moysi conuenit ibi dicentes Oste magnificetiam deo nostro et reliqua usq[ue] ad partitam suam Generationem, peruersa est et infideles filii. Punitione ergo exprimitur prophetica consequenter de Terra vestra deserta Civitates vestre successe igni quod quidem tunc

## De secundo messie aduentu Lxxviii

post xp̄i passionē super bierusalem vérificatū esse omnibus patet. Et in hoc cū moysē esayāe cōcordat cuiuslibet ait. Et ego prouocabo eos in eo qui nō est populus: et in gēte stulta imitabo illos. Igualē n. subcensue est in furore meo: et ardebit vīq ad inferni nonissima denorabitas terrā cū gemitu ne suo et reliqua. Et alioz aut̄ aliquibus residuis vīe redēctionis sp̄c p̄ dei gratiā propheta dare lexitur dicitur. Illi d̄ ib exēcitūz reliḡset nob̄s residui p̄tūp̄r̄ quāl̄ sicut sc̄do ma suisseus et gomōre similes essemus. Et hoc cū n̄ c̄p̄ se dicente ibidem. Dixi vob̄ nam sunt cessare faciat et hominib⁹ memoriā eōp̄ sed p̄pter iram inimici distuli. Et teli qua. Et cū nouissimis diebus, s. post, anticristi bellū hec redēmptio hēda esset; video in fine sermonis verba hec p̄tūlit. Propter hoc ait dñs deus exercitum fortis israel hec ego cōsolabos sup̄ hostib⁹ meis et vendicabos te inimicū meū et reliqua. q̄ que iudicis qđ in valle isolabat anticristi gēte fidūm erit denotant. Post qđ manū suā ad te cōnētendus deus re de peccato tuo misericordia indicet q̄ mos sicut p̄i fuerūt restituti ita q̄ cluitas iustitiae et urba fidelis bierusalē tūc vocabif. Quo loco esayāe cū moysē loquar en pte dicēte. Si acuero sicut fulgar gladii meū et r̄p̄uerit iudicis manū meā reddi vītionē hostib⁹ meis et reliqua cōcludēs et p̄pit̄is erit terre populi sal. Unde p̄ māiorib⁹ mysterij declaratiōne immediate post ait. verbum qđ vidit esayāe filius amos sup̄ iudam et bierusalem et erit in nouissimis dieb⁹ p̄paratus mōs dom⁹ vīli in vertice m̄i⁹ tūf et reliqua que cū a mīchea simili cum alijs mysterijs labēdē verbis explicēt ad loci illū declaratiōs qđ dace seruabo. Sufficit illi vōe ab esayābic sup̄ via p̄mitiōe p̄ scelere vīo dei iustificationē et reliqua p̄ vīx p̄ sui uniscordiū re dēptionē et salutes habere et hoc post anticristi bellū te q̄ libto suo hoc plurimē et mētērē facit. Ingr. n. ca. iii. In die

## Secunda pars

illa erit gressus dñi in magis iubentia et gloria et fructus tenui sublimo, et exultatio residens israel. Et erit qui relictus fuerit in syon; et residens in hierusalem sanctus vocabitur. Ois que scripsisse fuerit in vita in hierusalem. Et capi, regnus ab eo parte transire. Et simibus terre laudes audiuntur et gloria iusto. Vix ad capi, regnum suum, ubi sermones hoc coeludentes prophetarum ait. Et erit in die illa clangor tuba magna; et venient quod predicti facti sunt in terra assiriorum et qui electi erunt in terra egypti; et adorabunt dominum in monte sancto in hierusalem. ¶ Illanc autem propheciam per prophetam a prophetarum dicta sustine, et misericordia verificatur. ¶ In cuncta que in ea continentur, de vestris, sceleribus et eorum punitionibus in vobis post babylonia reuersione verificata videmus. Et ea que de vestra redemptione loquuntur ad nosissimos dies se extensis. Et id quod magis dictum meum approbat, est dictum illud prophetete super quo perentimini; adhuc additis precognitiones quod nichil de peccato contra ipsum contulisse in vobis verificari potest. ¶ Cerni est enim quod de omnibus alijs; et primo et secundo templo per vos perpetratis peccatis, penitentia tandem fecisti, pie terque de eo quod in ipsum contulisse; quo magis firmi et indurati quotidiane manebitis; et adhuc manebitis quousque suscietur super vos spissus ex alto tempore corda vestra lapidea ad carnem convertat. Vos autem omni salute considerare debet remissionem destructionis per tuti facte vestris sinagogis propositam; pro epistola legeretur vestris antiqua ordinatio sit; prout hodierno die etiam a vobis observatur; et id quod de vestra redemptione in ipsa continetur per nequam quem turum dicimus; in vobis adimplendum esse dicatio. Ex quibus prophetiam ad aliud tempus diversitate vestri licet mente nunc possunt.

Sequitur prophetia tertia

## De secundo missye aduētu lxxv

### Proprietate terria

**J**eremias capitulo. 51ij. inquit. Iudei regnum meum  
bedim vestrum et vos margini neum adosetis  
deus deo amar adoset eis nobis gal hago-  
gim et hancem animabijstes et vos vestis  
bus velo per adtem etiam binis pedibz galebem et roag  
magalebem vesti adoset vesti acubey et ferent vesti mic-  
chel bauajed aere bidaebz etiam fuii verbaldinebz eibez  
gal nambem vñam vñam. verbabimeti galebem regis  
vñagam vñi iroz got videt abatu vñi ippacb da nemis  
adoset verbabimeti ledanil pñm pñc vñstib mñch  
verbabimeti vñgala mñcp vñdace baarey belearas thicleg  
tibia vñfiaad fcoa baasib vñj fomio after icmo ado-  
set yñbem. iacif biene lames bain neum adoset vñ  
fomio god bal adoset after beglesbem ihad mñres  
mñrem chij im bat adoset akir be griseofor beni et yñ  
reg bauahd mñrem yaphenemcobel bauayet after bid  
dibem fiam vñcien gal adniam.

*Iudea littera*

*Yerusalem littera*

**P**latine. Et pastofibus qui patuit et uspergisse gregi  
potuit nec, quod vñi, ideo hoc tuu vñia brisa frabel ad  
pallaces qui patuit populi reali; vos a suspensio gregem  
migrantes rieffles eos, et nos vñfiafis eos. Ecce ego vñ  
tibi dixi vos matitiam studiarem vñfiaam. vñtib dentis  
et ego congregabo religio gregis mei. Et omnia ista  
ad quae diec eos illuc, et conuenient eos ad terram suam  
et crebant et multiplicabantur. Et dilatando lig eos pallo-  
res et pacem eos non formidabant vñm et non poserunt  
et multa querunt ex numero bicli bili. Ecce tuu venit  
tibi vñi, et sufficiabz tibi meum iustum, et regnabit  
et intelliget et faciet iustitiam et iustitiam in terra. In vñc  
fusa fabriburg iudicis frabel habebit cõtenter, et hoc est

## Secunda pars

nomē quo vocabili ei deus iustus nō. **P**ropter hoc. Ecce deo venient dicit dñs; et nō dicēt ultra; vniuit dñs q̄ eduxit filios israel de terra egyp̄i. sy uiniuit dñs q̄ eduxit et adduxit se mē domi<sup>9</sup> israel de terra aglonis; et o cœlitis terris ad q̄ eis cerā eos illuc; et habitabunt in terra sua. **C**onsecrabitur  
am doctores vestri cōponēdo; sic dividit. nā ab cī<sup>9</sup> principe  
pīo viq̄ ad pīc illā. Ecce dies veniet dicit dñs; p̄ iude regi  
bos tūc existentib<sup>9</sup> pp̄betā locutiū eē aīunt; abinde vero nō  
q̄ ad ipsos finē p̄ tpe messie quē vēterū viciis; et si bene  
uidentur eritis sūg ea particula. In diebus suis saluabī  
iuda; ipsos nūbil dicere inuenietis dēpro rabī salomone qui  
ad dies huīne; de quo sermo bic ē illam refert; quem etiā  
rabī clausulam illam. deus iustus nōst̄ expositus puto; s̄  
quia p̄o p̄opōto vellere sua expositio sonare non debe-  
bat in libro qui apud me est; ipsam delectam inueni; id autem  
quod super ea Rabī dauid dicit: est q̄ ab israel deus iu-  
stus nōst̄ messias vocabitur; eo quia dei iustitia afflictus;  
diebus suis iudicis erit; dicirq̄ nōmen hoc sibi sic imposidū  
esse quēadmodū nomē id deus exaltatio mea. **E**xodi. c̄ro.  
a moysi altari impositum fuit; et a iacobo dñs deus israel.  
et quo inferte vult apud iudeos hoc sic eē in visu qđ etiā  
non animatis; quibus diuinitas attribui nō pot̄ impositum  
inveniatur. **M**ursum super ea particula. Et inscitabo super  
eos pastoies; et paſcent eos; vestros queq̄ dicere non re-  
perio. **E**x quo simil cum alijs eorum p̄ianitatem unicos  
manifestū faciant. **C**ertū ē eis partē illā pp̄betie pīm iude  
regib<sup>9</sup>; sicut ipsi volūt attribui nō posse; nec de babylonica  
captiuitate loqui; cum universali p̄ totum orbē illa nō fxe-  
rit. super qua dictum illud prop̄betie. **E**t ego cōgregabor  
liuidae gregis mei de omnib<sup>9</sup> terris; ad quas etiā eos il-  
lic verificari possit; non obstat q̄ quēadmodū negare nō  
poteris; quod insciensq̄ te reliquis p̄ecl̄trorum redemptio

Judeorum cō-  
positio.

Rabī dauid

Consutatio ip-  
so: um

## De secundo messiye aduentu lxxvi

ne prophetate mentionem faciunt; ab hac presenti captiuatio  
ne collectione inspicit. Et quod de eadē met prophetā bic lo  
quatur, seism declarat, et suscitabo David messias iustus  
immediate ingt. Cui⁹ dieb⁹ hoc ē ipso regnare vestre rei,  
quale saluare sit, quare nō in dieb⁹ illis; sed in diebus suis  
notanter prophetā dixit, uti unueret quod nō eo tpe quo suscita  
dus erat; debebat iste reliquie salvare sed suis diebus; rem  
pia ad id nō cōstituendo. Alter eti⁹ pro diebus suis tantū  
quibus vulneret, vos salvos ē intelligi oporteret; quod est  
ab absurdum dicere, et bac de causa super bac particula. Ra  
bi dauid nūbit dixisse arbitror. Id insip̄ quod ipse rabī da  
uid ait super particula illa. Et hoc est nomen eius a quo vo  
cabant eum deo instu e noster nūbil valere, ex in odo loq̄  
di prophetie aperte patet, cum et hoc est nomen eius ingt.  
Pro sensu enim ab ipso rabī dicto et hoc est nomen quo vo  
cabunt eum prophetia sonaret. Quē quidē loquendi mo  
dū doctores thalmut libro qui baua batra nuncupatur te  
stimpione qui vidit neuē; incoannte bene animaduertunt.  
dicentes ex hoc prophetam inutere quod messias dei nomine  
theragramaton, sc̄z vocabitur. Et ex libro rabī dauid funda  
mentum declinat cum locis per ipsum in exemplum allega  
tis denominatiue scripture loquuntur, hic autem proprie de  
messia vero deo; et essentialiter. Catholica ex  
positio Quidico itaq̄ pro  
phetiam hanc de vestra post anticeristi bellum ad christum  
conversione necessario loqui, quo tempore? et per alias ba  
betur prophetas; reliquie vestre salvabuntur; et aduersus  
pastores illos; qui christi dñsti aduenientia populum pasce  
bant; et gubernabant sermonem prophetā dirigens inquit  
Ule pastori⁹ q̄ pdant et dispergunt gregē pascue mee, dicit  
dñs: quasi ticeret. Ule pastori⁹ illis qui gregem pasche  
mee a xp̄i cognitōe diuertēdo ei⁹ pditionis et dispersionis  
m. q̄

## Secunda pars

causa erunt, et notanter perirent dixit et deinde dispergente,  
quia enim perditionis primo et consequenter corpora dis-  
pergente ex eo causerentur. Propterea hoc dicit de tribu  
iudeo deo israel ad pastores eo quod vos dispergitis gregem  
meum: Ecce ego visitabo super vos malitiam studiosum  
vestrum. Ita quod retributio vobis pro meritis debitur, et tamen  
demi ego reliquias gregis mei de omnibus terris ad quas  
picci eos illuc cogregabam; et quod pastores alios tales dabo  
quod ultra non formidabunt; nec ex numero aliquo queret. Quae  
verba ad apostolos aliosque Christi sanctos qui tunc protectio-  
res vestri erunt referuntur, et hoc ex subsequentibus verbis  
prophetarum clarissima ostendit cum inquit Ecce dies venient de  
eis dies: Et suscitabo Iacob messias iustum: ubi de proprio  
modo aperte loquitur. Sed ut ostenderet quod clavis adiecta hoc  
veritatem non erat: In diebus suis saluabitur Iuda et Israel  
et habitabit confidenter consequenter ait inferens ex hoc quod  
ipso regnante aliquo tempore omnino Iakobi erant: ipsius  
ex tunc suo proprio nomine vocare debebat. Nam sicut deus  
et iustus deum, non in eo divinitatem epifere constitendo et in-  
staurum ipsius incarnationis luctum sufficere concedendo; et ex con-  
sequenti a patribus vestris iniuste laceratum. Ab hoc est pro  
quo deus iustus noster prophetarum dicit: Et pro malitia beata  
ratione subdit prophetarum. Propter hoc Ecce dies venient  
dicit dominus et non dicent ultra viuit deus qui eduxit filios  
israel de terra egypci sed viuit deus qui eduxit et adduxit  
semper dominus israel de terra aquilonis et de cunctis terris ad  
quas eleceram eos illuc et habitabant inter terram suam. Certus  
est nam, attendo quod de ipso et salute per ipsum vobis banda  
probata absque dubio loquatur; et id in vobis eius adhuc mil-  
limus visum fuerit; nec esse potuerit; eo quod desperisti tuus non  
eratis. Post antichristi bellum hoc implenda esse necesse  
re sequitur. Et cum rabii vestri qui vestri palbores episcopum